CÂMARA MUNICIPAL DE PICADA CAFÉ

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AV. FRIDOLINO RITTER, 379 – CENTRO – 3º ANDAR

CEP: 95166-000 - FONE: (54) 3285.1230

E-mail: camara@picadacafe.rs.gov.br

Exma. Sr. Vice Presidente da Câmara de Vereadores de Picada Café

                    Adriane Marconi Mielke, Vereadora com assento nesse Legislativo

Municipal, no uso de suas atribuições constantes do art. 134, V, do Regimento

Interno, vêm perante Vossa Excelência, propor o presente PEDIDO DE

INFORMAÇÕES.

  No momento em que o cumprimentamos cordialmente vimos solicitar

informações sobre as providências tomadas ou que se pretende tomar em relação

as melhorias necessárias do telhado, forro, banheiros e o campinho de areia no

antigo Colégio Projeto Além da Escola, atualmente nomeado como Ponto de

Cultura Girassóis de Picada Holanda.

  Se já foi considerada a possibilidade de enviar um Engenheiro no

colégio para verificar seu estado de conservação.

                  Assim, rogamos para este Digníssimo Sr. Prefeito para que

encaminhe o presente para a Secretaria competente para as providências

cabíveis.

 Requer, portanto, seja o presente PEDIDO DE INFORMAÇÕES

votado em regime de urgência urgentíssima e submetido ao Poder Executivo,

rogando por seu atendimento, com a maior brevidade possível.

 Reiteramos votos de mais alta estima e consideração.

 Picada Café, 10 de março de 2023.

                     Adriane Marconi Mielke

Bancada do PTB